BRkGA. GABINETE DE APOIO AOS Ó9GÃOS AUTÁRQUICOS
Muncpo

EDITAL N.° ED/220/2018

Alteração n° 1 ao Alvará de Loteamento no 1412008

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do Planeamento, Ordenamento e

Urbanismo, da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do D.L. n°555/99 de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo

Decreto-Lei n° 136/2014, de 9 de setembro e por meu despacho de 2018103129, praticado no uso de

competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2017/11/06, são alteradas as

prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N° 14/2008, emitido em nome de DAVID DA SILVA FARIA,

N1F165 4520 064, respeitante ao prédio sito no Lugar do Outeiro: Freguesia Semelhe (atualmente

designado por União das freguesias de Real, Dume e Semelhe). deste concelho. alterações essas que

respeitam o PDM e constam do seguinte:

É retificada a parte escrita do texto do alvará de loteamento em vigor no que se refere à área de construção

abaixo da cota de soleira prevista para todos os lotes como área de garagem, em virtude de não ter sido

contabilizada na área total, passando a constar que a área tctal de construção é de 1572,42 m2 e não

1048,32 m2 corno se fez contar por lapso;

Mantém-se a área total a lotear bem como a área total de implantação e volume total de construção; A área

total de construção reduz para 1384,32 m2;

A presente alteração refere-se aos lotes 5 e 6 e consiste na anulação do piso em cave sendo definido um

poligono possível de implantação para as construções dos lotes 5 e 6; Mantém-se a área de implantação e

área de construção acima da cota de soleira anteriormente prevista, passando as construções a destinar-se

a moradias unifamiliares isoladas com 2 pisos acima da soleira sendo o 1° piso para garagem e habitação e

o 2° piso para habitação (1 G/H+1 H). passando a ter cada um 188,16 m2 de área de construção;

Não há alteração às obras de urbanização.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publ citado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município. 5 c ju]io c 2018.

O Vereador,

Migue! Sopas de Meio Bandeira (Doutor)

Praça Conde de Agrolongo 4704-514 Braga ‘eI 253 203 150 . Fac 253 613 387 www.cm-braga.pt- e-mali; mun’c’secm-braça.pt

Balcão Unico rwl,nicipai Ho,ano contínuo de 2 a 67 feira das 5h00 às 17h30

àf000MPD1O1 Pagina Ide 2

!IzuI G1k GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

CERTIDÃO DE ARX4ÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em O S7rq12018 - DAC/Liliana Veiga

Praça Conde deAgro]ongo 4704 -514 Braga Tel. 253 203 150 - Pan 253 613 387 w;.crn-bragapt-e-mail municipecm-braga.pt
Ba:não Único Mun[cipal Horário contínuo de 2. a 6Y feira das 9h00 às 17h30
MCDCMBO201_00 Pagina 2 de 2